
 
 Na temelju članka 24. Statuta Općine Sveti Petar u Šumi („Službene novine Grada Pazina“, broj: 
20/09., 28/09., 11/10., 23/17., 18/21., 22/23.) i članka 37. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Sveti Petar 
u Šumi („Službene novine Grada Pazina“, broj: 51/23.), Općinski načelnik Općine Sveti Petar u Šumi 
donosi 

 

O D L U K U 

o određivanju novčane pomoći djeci predškolske i školske dobi u 2026. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, kriteriji, visina novčane pomoći i način ostvarivanja prava 

na novčanu pomoć za poboljšanje kvalitete života djece predškolske i školske dobi u 2026. godini. 

 

Članak 2. 

Pravo na novčanu pomoć iz članka 1. ove Odluke ostvaruju roditelji djece predškolske i školske 

dobi od navršene prve do 18. godine života, uz uvjet da dijete i oba roditelja imaju prijavljeno 

prebivalište na području Općine Sveti Petar u Šumi najmanje 6 mjeseci prije podnošenja zahtjeva.  

Pravo na novčanu pomoć ne ostvaruju roditelji koji imaju dospjela, a nepodmirena dugovanja 

prema Općini Sveti Petar u Šumi, uvidom u službenu evidenciju Općine. 

 

Članak 3. 

Pojam roditelja iz ove Odluke na jednak način se primjenjuje i na skrbnike i na udomitelje što 

dokazuju rješenjem nadležne institucije. 

Članak 4. 

Pravo na novčanu pomoć ostvaruje se jednokratno, u iznosu od 200,00 eura za svako dijete. 

 

Članak 5. 

Iznos iz članka 4. ove Odluke ostvarit će se temeljem zahtjeva koji se podnosi Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Sveti Petar u Šumi u 2026. godini.  

Uz zahtjev je potrebno priložiti dokaz o prebivalištu za dijete (preslika osobne iskaznice ili 

elektronički zapis o prebivalištu), dokaz o prebivalištu za oba roditelja (preslika osobne iskaznice ili 

elektronički zapis o prebivalištu) te IBAN računa roditelja na koji će se izvršiti uplata. 

Uplata će se izvršiti u roku od 60 dana od dana predaje zahtjeva. 

 

Članak 6. 

Sredstva za izvršenje ove Odluke osiguravaju se u proračunu Općine Sveti Petar u Šumi. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenoj internetskoj stranici 

Općine Sveti Petar u Šumi.  

 

 

KLASA: 551-02/26-01/01 

URBROJ: 2163-34-01/01-26-1 

Sveti Petar u Šumi, 7. siječnja 2026. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE SVETI PETAR U ŠUMI 

 

          Općinski načelnik 

                 dr. sc. Mario Bratulić, v.r. 


